



Утверждаю

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №

Текущий ремонт системы отопления, водоснабжения и канализации в здании МБДОУ "Детский сад комбинированного вида №29" по адресу: г.Иваново, ул.Шошина, д.15а,

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость

91,136 тыс.руб.

0,918 тыс.руб.

Составлена 1 кв 2014г

N п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество	Стоимость единицы				Общая стоимость				Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуж. машин	
				Всего	экспл. машин	материалов	Всего	оплаты труда	В т.ч. оплаты труда	возвр. мате-риалов	материалов	на един.	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	13
1	65-1-3 ФЕРР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб диаметром до 100 мм (регистры двойные дл.2,3м-4шт., дл.1,66м-2шт.)	0,2504	716,97	15,93	66,32	180	159	4	17	76,38	19	--
				634,72	3,51	--	На ед. в базисных частях	На ед. в текущих	1		0,26		
				Базисная стоимость	634,72	1,000	634,72	634,72	В текущих ценах				Стоимость 1 чел.-ч
				Коеф-ты тех. части	1,000	1,000	1,000	159,00	4,00		8,31		
				Оплата труда рабочих, ср. разряд-2,7	1,000	1,000	15,93		3,00				
				Затраты на эксплуатацию машин и механизмов в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	1,000	1,000	12,42		1,00				
				в т.ч. оплата труда машинистов	1,000	1,000	3,51						
				Стоимость материалов	1,000	1,000	66,32			17,00		13,50	
				НР от ОЗП+ЗПМ - 74%	472,29		118						
				СП от ОЗП+ЗПМ - 50%	319,12		80						
2	65-1-2 ФЕРР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб диаметром до 63 мм (полотенцесушитель дл.1,5м-4шт.)	0,06	565,51	12,15	57,92	34	30	1	3	59,62	4	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		100 м трубопровода	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих		В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-2,7	495,44	1,000	495,44	1,000	495,44	30,00			0,17	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	12,15	1,000	12,15	1,000	12,15		1,00		8,31	
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	9,85	1,000	9,85	1,000	9,85		1,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	2,30	1,000	2,30	1,000	2,30				13,53	
		Стоимость материалов	57,92	1,000	57,92	1,000	57,92			3,00		
		НР от ОЗП+ЗПМ - 74%		368,33			22					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 50%		248,87			15					
		Сметная стоимость					71					
3	16-04-0002-02 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего-типа наружным диаметром 25 мм	0,1	3902,90	1259,50	594,89	390	205	126	59	206,50	21
		100 м трубопровода	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих		В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч	1
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,2	1484,43	1,380	2048,51	1,000	2048,51	205,00			12,30	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	839,67	1,500	1259,50	1,000	1259,50		126,00		9,92	
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	728,97	1,500	1093,45	1,000	1093,45		109,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	110,70	1,500	166,05	1,000	166,05		17,00		13,50	
		Стоимость материалов	594,89	1,000	594,89	1,000	594,89			59,00		
		НР от ОЗП+ЗПМ - 115,2% (=128x0,9)		2351,18			255					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 70,55% (=83x0,85)		1562,37			156					
		Сметная стоимость					801					
4	507-0588 ФССЦ-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Трубы напорные из полиэтилена низкого давления среднего типа, наружным диаметром 25 мм	0,929	-58,56	-58,56	-58,56	-54	-54	-54	-54	-54	
		10 м	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих		В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	-58,56	1,000	-58,56	1,000	-58,56			-54,00		
5	прайс	Труба PN25 d25мм армированная бел. ПП	9,29	14,15	-	14,15	131	-	-	131	-	
		м	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих		В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	14,15	1,000	14,15	1,000	14,15			131,00		
6	507-5008 ФССЦ-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Муфта полипропиленовая соединительная диаметром 25 мм	20	0,94	-	0,94	19	-	-	19	-	
		шт.	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих		В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	14,15	1,000	14,15	1,000	14,15					
		Наименование затрат										

Страниц - 7

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,4. Коэф.: 1,38; 3%;	1,23	1,421	1,75	1,000	1,75	17,00			10,29	
		Стоимость материалов	25,93	1,000	25,93	1,000	25,93			259,00		
		НР от ОЗП+ЗПМ - 115,2% (=128x0,9)		2,01			20					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 70,55% (=83x0,85)		1,23			12					
		Сметная стоимость					309					
13	18-03-001-01 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Установка радиаторов чугунных										
		100 кВт радиаторов и конвекторов	0,1714	34681,13	599,29	33116,67	5944	165	103	5676	107,60	18
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	1
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,4. Коэф.: 1,38; 3%;	679,03	1,421	965,17	1,000	965,17	165,00			8,97	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	387,89	1,545	599,29	1,000	599,29		103,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда. Коэф.: 3%; 1,5;	351,17	1,545	542,56	1,000	542,56		93,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов. Коэф.: 3%; 1,5;	36,72	1,545	56,73	1,000	56,73		10,00		13,51	
		Стоимость материалов	33116,67	1,000	33116,67	1,000	33116,67			5676,00		
		НР от ОЗП+ЗПМ - 115,2% (=128x0,9)		1177,24			202					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 70,55% (=83x0,85)		720,95			124					
		Сметная стоимость					6270					
14	301-0555 ФССП- 2001 Минстрой РФ пр. № 31	Радиаторы отопительные чугунные марка МС-140, высота полная 588 мм, высота монтажная 500 мм										
			17,136	-320,00	--	-320,00	-5484	--	--	-5484	--	--
		кВт		--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	-320,00	1,000	-320,00	1,000	-320,00			-5484,00		
15	прайс	Радиатор биметаллический RIFAR Base 350 (78секц.х0,136 10,608кВт)	78	67,99	--	67,99	5303	--	--	5303	--	--
		секция		--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	67,99	1,000	67,99	1,000	67,99			5303,00		
16	прайс	Радиатор биметаллический RIFAR Base 500 (32секц.х0,204 6,528кВт)	32	69,96	--	69,96	2239	--	--	2239	--	--
		секция		--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	69,96	1,000	69,96	1,000	69,96			2239,00		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
17	18-07-001-05 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Установка кранов воздушных (примен.). Установка на существующие регистры(4шт.)регулирующих кранов-4шт., шаровых кранов-4шт.	8 1 компл. Базисная стоимость 1,23	Кэф-ты тех. части 27,68 1,75	На ед. в базисных 1,75	Кэф-ты пересчета 1,000	На ед. в текущих 221	14	--	207	0,17	1
		Наименование затрат	Базисная стоимость 25,93	Кэф-ты тех. части 1,000	На ед. в базисных 25,93	Кэф-ты пересчета 1,000	На ед. в текущих 25,93	В текущих ценах 14,00	--	207,00	Стоимость 1 чел.-ч 10,29	--
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,4. Коэф.: 1,38; 3%;	1,23	1,421	1,75	1,000	1,75	14,00	--	207,00	10,29	--
		Стоимость материалов	25,93	1,000	25,93	1,000	25,93	--	--	207,00	--	--
		НР от ОЗП+3ПМ - 115,2% (=128x0,9)	2,01	2,01	--	--	16	--	--	--	--	--
		СП от ОЗП+3ПМ - 70,55% (=83x0,85)	1,23	1,23	--	--	10	--	--	--	--	--
		Сметная стоимость					247					
18	302-0474 ФССЦ-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Краны для спуска воздуха STD 7073В, латунные	8 компл.	-25,09	--	-25,09	-201	--	--	-201	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость -25,09	Кэф-ты тех. части 1,000	На ед. в базисных -25,09	Кэф-ты пересчета 1,000	На ед. в текущих -25,09	В текущих ценах	--	Стоимость 1 чел.-ч	--	--
19	прайс	Кран шаровый регулировочный 3/4 прямой ITAR	4	39,64	--	39,64	159	--	--	159	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость 39,64	Кэф-ты тех. части 1,000	На ед. в базисных 39,64	Кэф-ты пересчета 1,000	На ед. в текущих 39,64	В текущих ценах	--	Стоимость 1 чел.-ч	--	--
20	прайс	Кран шаровый 3/4	4	25,03	--	25,03	100	--	--	100	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость 25,03	Кэф-ты тех. части 1,000	На ед. в базисных 25,03	Кэф-ты пересчета 1,000	На ед. в текущих 25,03	В текущих ценах	--	Стоимость 1 чел.-ч	--	--
21	507-5078 ФССЦ-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Муфта полипропиленовая комбинированная, с внутренней резьбой, разъемная диаметром 25x3/4 (американка)"	8 шт.	25,65	--	25,65	205	--	--	205	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость 25,65	Кэф-ты тех. части 1,000	На ед. в базисных 25,65	Кэф-ты пересчета 1,000	На ед. в текущих 25,65	В текущих ценах	--	Стоимость 1 чел.-ч	--	--
22	65-2-2 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Разборка трубопроводов из чугунных канализационных труб диаметром 100 мм (в подвале)	0,1925	731,64	10,00	--	141	139	2	--	85,30	16
		Наименование затрат	Базисная стоимость 721,64	Кэф-ты тех. части 1,000	На ед. в базисных 721,64	Кэф-ты пересчета 1,000	На ед. в текущих 721,64	В текущих ценах	1	0,32	Стоимость 1 чел.-ч	--
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-2,9	721,64	1,000	721,64	1,000	721,64	139,00	В текущих ценах	8,46	Стоимость 1 чел.-ч	--
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	10,00	1,000	10,00	1,000	10,00	2,00	2,00	--	8,46	--

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	5,68	1,000	5,68	1,000	5,68		1,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	4,32	1,000	4,32	1,000	4,32		1,00		13,50	
		НР от ОЗП+ЗПП - 74%		537,21			103					
		СП от ОЗП+ЗПП - 50%		362,98			70					
		Сметная стоимость					314					
23	16-04-001-02 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром 110 мм	0,1925	8019,99	9,87	7166,84	1544	162	2	1380	85,01	16
		100 м трубопровода		843,28	1,02	--	--		--		0,08	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,2	611,07	1,380	843,28	1,000	843,28	162,00			9,92	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	6,58	1,500	9,87	1,000	9,87		2,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	5,90	1,500	8,85	1,000	8,85		2,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	0,68	1,500	1,02	1,000	1,02		--		12,75	
		Стоимость материалов	7166,84	1,000	7166,84	1,000	7166,84		1380,00			
		НР от ОЗП+ЗПП - 115,2% (=128x0,9)		972,63			187					
		СП от ОЗП+ЗПП - 70,55% (=83x0,85)		595,65			115					
		Сметная стоимость					1846					
24	01-01-01-041 ФСЦПг-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную	0,34	42,98	32,19	6,64	15	1	11	3	0,58	--
		I т груза		4,15	--	--	--		--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-1	4,15	1,000	4,15	1,000	4,15	1,00			7,16	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	32,19	1,000	32,19	1,000	32,19		11,00			
		Стоимость материалов	6,64	1,000	6,64	1,000	6,64		2,00			
25	03-21-01-015 ФСЦПг-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Перевозка грузов I класса автомобилями- самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 15 км	0,34	13,38	13,38	--	5	--	5	--	--	--
		I т груза		--	--	--	--		--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	13,38	1,000	13,38	1,000	13,38		5,00			
Итого прямые затраты по смете:			руб.				12353	911	253	11189		100
			руб.						28			2
Стоимость общестроительных работ -			руб.				19					
Материалы -			руб.				2					
Всего оплата труда -			руб.					1				
Всего, стоимость общестроительных работ -			руб.				19					

программный комплекс АВС-4 (редакция 5.2)

7

1403190

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Сметная заработная плата -	руб.					1				
		Стоимость сантехнических работ -	руб.				12334					
		Материалы -	руб.				7861					
		в т.ч. транспортные расходы -	руб.				7					
		Всего оплата труда -	руб.					938				
		Стоимость материалов и конструкций -	руб.				3326					
		Сдача и испытание -	руб.				9					
		Накладные расходы -	руб.				944					
		Сметная прибыль -	руб.				594					
		Всего, стоимость сантехнических работ -	руб.				13872					
		Нормативная трудоемкость -	чел.-ч					938				101
		Сметная заработная плата -	руб.				13891					
		Итого по смете:	руб.									
		Нормативная трудоемкость -	чел.-ч					939				102
		Сметная заработная плата -	руб.									
		Пересчет итогов в цены на г.										
		Оплата труда осн. рабочих	911	x 5,56			5065					
		Затраты на экспл. машин	252	x 5,56			1401					
		(в т.ч. опл. труда механизаторов)	28	x 5,56					156			
		Стоимость материальных ресурсов	11190	x 5,56			62216					
		Итого прямых затрат					68682					
		Накладные расходы в текущих ценах	944	x 5,56	x 1,0		5249					
		Сметная прибыль в текущих ценах	594	x 5,56	x 1,0		3303					
		ИТОГО в ценах на г.					77234					
		Налог на добавленную стоимость (НДС)	18 %				13902					
		Итого с налогом на добавленную стоимость (НДС)					91136					

В.А.

Версенко Т.А.

Составил